
Pyrus spinosa (Hrušeň mandlovitá)

čeleď: Rosaceae
oblasti: Francie, Írán, Itálie, Katalánsko, Malá Asie (Anatolie)

Roste od jižní Evropy po Malou Asii v podobě stromu s dlouze vejčitým až kuželovitým na vrcholu
zakulaceným řidším habitem. Dorůstá výšky 3 - 10m. Větve jsou v mládí slabé a dlouze ochlupené.
Listy jsou vejčité až obvejčité nebo podlouhlé, špičaté až tupé, vroubkovaně pilovité až celokrajné,
dlouhé 2,5 - 8cm a řapíky jsou dlouhé 1 - 3cm. Květenstvím je 8 - 12tičetný chocholík a vlastní květy
jsou široké 2 - 2,5cm. Plody jsou kulovité, žlutohnědé a široké 2 - 3cm. Existují vnitrodruhové
taxony:

- var. cuneifolia - listy menší, užší, na bázi zúžené
- var. lobata/var. heterophylla/P. collivaga/P. lobata - úzce vystoupavý řidší habitus; výška 5m; listy
podlouhlé, úzce obvejčité až eliptické s 1 - 2mi laloky, šedozelené, dlouhé 2 - 3,5cm
- var. oblongifolia/P. oblongifolia - jižní Francie; úzce vystoupavý řídký habitus; výška 5m; listy
eliptické až podlouhlé, tupé, na bázi zakulacené a řapíky dlouhé 2,5 - 3cm; plody větší, nažloutlé s
červeným líčkem

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pyrus spinosa
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=236
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=159
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=859
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/

